
                                                         
 

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                

                                               ПРИКАЗ 

 

21.12.2015                                                                                                     № 76    

г.Луганск 

 

 

                                          Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

                         Луганской Народной Республики 

                06 января 2016г. за № 6/353 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении мест отправления транспортных средств, 

осуществляющих нерегулярные (по заказу) перевозки пассажиров (кроме 

ритуальных, свадебных и праздничных) 

В соответствии с Положением о Министерстве инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 10.07.2015                    

№ 02-04/199/15, пунктом 52 Правил предоставления услуг пассажирского 

автомобильного транспорта, утвержденных постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 03.02.2015г. N 02-04/27/15, в связи с 

отсутствием специально отведенных и оборудованных мест и площадок, 

которые позволили бы обеспечить качественное и безопасное отправление 

пассажиров в режиме нерегулярных (по заказу) перевозок и временно, до 

момента определения в населенных пунктах Луганской Народной Республики 

таких мест, приказываю:  

1. Установить, что местами отправления транспортных средств, 

осуществляющих нерегулярные (по заказу) перевозки пассажиров (кроме 



 2 

ритуальных, свадебных и праздничных),  являются территории 

автостанций ООО «Луганское региональное управление автобусных станций», 

других автостанций, зарегистрированных и действующих в установленном 

порядке на территории Луганской Народной Республики. 

2. На  автостанциях в Луганской Народной Республике обеспечить 

обозначение мест отправления нерегулярных (по заказу) рейсов и обеспечить 

необходимые условия обслуживания пассажиров и автобусов, осуществляющих 

такой вид перевозок. 

3. Автостанциям обеспечить проставление на заявлении о нерегулярной 

(по заказу) поездке (рядом с отметкой о согласовании поездки с 

Министерством инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики) отметки, подтверждающей отправление транспортного средства в 

режиме нерегулярных (по заказу) перевозок с территории автостанций. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней с момента 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Заместителя Министра Когута А.И., Директора департамента контроля 

Лихалата Н.Н. 

  

Министр                                                                                 А.С. Чумаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


